
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail info@comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 12 del 18.10.2023 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDIANRIO ANNO 2023           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto sindacale di incarico al Responsabile del servizio;  
 
Richiamato l’art. 14 del CCNL 1° aprile 1999 in ordine ai limiti di spesa per le risorse destinate nel 
medesimo anno al pagamento dei compensi per prestazioni di lavoro straordinario; 
 
Dato atto che le prestazioni sono avvenute regolarmente e sono attivi sistemi di rilevazione automatica 
delle presenze;  
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione e al pagamento delle ore di straordinario secondo le 
tariffe orarie del CCNL vigente per un importo totale di:  

• € 496,92 oltre oneri (CPDEL € 118,26 e IRAP € 42,24) a favore di Giglio Giovanni  
 
Viste le disponibilità di bilancio;  

D E T E R M I N A 

 
di liquidare al dipendente Sig. Giglio Giovanni, (cat. B2) l’importo complessivo di € 496,92 (oltre 
CPDEL ed IRAP) per le ore di lavoro straordinario prestate nel mese di giugno e ottobre 2023, secondo 
il seguente prospetto:  
 
ORE STRAORDINARIO  TARIFFA ORARIA  IMPORTO COMPLESSIVO 
n. 16 Diurno feriale € 12,87 € 205,92 
n. 20 Diurno festivo € 14,55 € 291,00 
 TOTALE € 496,92 
 
Di imputare la spesa pari a: 
 

€ 496,92 al capitolo 10120106 Straordinari 
€ 118,26 al capitolo 10120102 ex CPDEL 
€ 42,24 al capitolo 10120701 IRAP 
Del Bilancio di previsione 2023 

 
Di assoggettare i compensi straordinari alle ritenute di legge; 
 
Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 



 

 

 
 
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                            F.to    (Dott. Giovanni Olivotto) 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di regolarità contabile e attesta ai sensi 
dell’art. 153 TUEL che la spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2023/2025. 

 
Inoltre rilascia: 
 
 

• VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) 
punto 2 d.l. 78/2009. 

• VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) 
punto 2 d.l. 78/2009. 

 
 

Garbagna, lì 18/10/2023 
 
 

 
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

                                                                                       F.to        Canevaro Alessandra 
 


